participação no curso presencial “Credenciamento na Lei nº. 14.133/2021”, a ser realizado nos 

dias 24 e 25 de fevereiro de 2026 em Curitiba. 

1. Há recursos orçamentários para assegurar as obrigações conforme dotação prevista na Lei 

Orçamentária, sendo que o valor previsto a ser gasto será de R$ 4.380,00 (quatro mil, 

trezentos e oitenta reais), de acordo com o descrito na solicitação, a partir deste dá se 

continuidade ao andamento do processo. 

As despesas correrão por conta das dotações dispostas no quadro abaixo, consignadas no 

orçamento da Secretaria/Departamento responsável pela execução do objeto:

[...]

Curitiba, Paraná, para atender as necessidades do Município de Nova Esperança do 
Sudoeste, Paraná, de acordo com a solicitação do Departamento competente e 
proposta em anexo. 

CONTRATADA: IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA 

CNPJ: 32.651.451/0001-85 

VALOR TOTAL: R$ 4.380,00 (quatro mil trezentos e oitenta reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 90 (noventa) dias. 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de fevereiro de 2026 

JAIME DA SILVA STANG 
Prefeito Municipal 

JAIME DA SILVA 
STANG:718246
34900

Assinado de forma digital